اصول ظاهری انقلاب سفید، و نیات باطنی آنها نه تنها نیازها و انتظارات آنها را برآورده نساخت، بلکه نتایج این برنامه‌ها اوضاع اقتصادی اجتماعی، سیاسی و فرهنگی آنها را وخیم‌تر کرد و اسباب خیزش - سیاسی اجتماعی مردم ایران را فراهم کرد (پیرنیا-آشتیانی - طاهری، 1393: 1027).

### نتیجه‌گیری

والث روستو در سال 1960م/1339ش با طرح تئوری مراحل رشد اقتصادی، با هدف جلوگیری از نفوذ کمونیسم در کشورهای جهان سوم، و پشتیبانی دولت‌کندی، مراحلی زنجیره وار را برای رسیدن به توسعه ارائه می‌کند. حکومت پهلوی نیز تحت فشار دولت‌کندی، با انطباق برنامه‌های عمرانی خود با این طرح، به اصلاحات ارضی و نوسازی اقتصادی با رویکرد صنعتی سازی سریع و از بالا مبادرت ورزید.